
    Bod č. 
 

Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja 
 

 
Materiál na rokovanie Zastupiteľstva 
Bratislavského samosprávneho kraja 
 
20. septembra 2019 

 
 

Návrh 
 

Všeobecne záväzného nariadenia Bratislavského samosprávneho kraja 
č. .../2019, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2019 o výške 
príspevkov v školských zariadeniach a výške úhrady nákladov na štúdium 
v jazykových školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského 
samosprávneho kraja  

 
 
Materiál predkladá:       Materiál obsahuje: 
 
Mgr. Juraj Droba, MBA, MA     1. Návrh uznesenia 
predseda       2. Dôvodová správa 
Bratislavského samosprávneho kraja   3. Návrh VZN BSK č. .../2019 

4. Stanoviská komisií 
 
Zodpovední: 
 
Ing. Patrícia Mešťan, MA 
riaditeľka 
Úradu Bratislavského samosprávneho kraja 
 
Mgr. Jana Zápalová 
riaditeľka Odboru školstva, mládeže a športu  
Úradu Bratislavského samosprávneho kraja 
 
Spracovatelia: 
 
Eva Matejovičová 
referentka oddelenia školstva 
 
 
 

 
 
 
 
 

Bratislava 
september 2019 



N á v r h   u z n e s e n i a 
 
 

UZNESENIE č. ....../2019 
zo dňa 20. 09. 2019 

 
 
 

Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja po prerokovaní materiálu 

 
 

s c h v a ľ u j e 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského samosprávneho kraja č. .../2019, ktorým sa 
mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2019 o výške príspevkov v školských zariadeniach 
a výške úhrady nákladov na štúdium v jazykových školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Bratislavského samosprávneho kraja  
 
 

Termín: 01. 10. 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D ô v o d o v á    s p r á v a 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského samosprávneho kraja č. ../2019, ktorým 
sa mení VZN č. 5/2019 o výške príspevkov v školských zariadeniach a výške úhrady 
nákladov na štúdium v jazykových školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Bratislavského samosprávneho kraja   
 
Návrh na úpravu všeobecne záväzného nariadenia sa predkladá  v súlade s  § 140 ods. 9, 
ods. 10 a § 141 ods. 5, ods. 6 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 
Dôvodom na predloženie návrhu na úpravu pôvodného VZN BSK č. 5/2019 je povinnosť 
zriaďovateľa určiť výšku príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni podľa 
konkrétneho finančného pásma nákladov na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových 
kategórií a výšku príspevku na režijné náklady pre školské zariadenia. V pôvodnom VZN boli 
uvedené len jednotlivé pásma a neboli špecifikované príspevky na čiastočnú úhradu pre 
konkrétne školské zariadenia. Z tohto dôvodu sa menia prílohy č. 2 a č. 3, kde sa určuje 
konkrétna výška príspevku podľa finančného pásma pre každé školské zariadenie. Súčasne 
sa vypúšťa príloha č. 5, nakoľko suma na režijné náklady je uvedená v tabuľkách v prílohách 
č. 2 a č. 3.  
 
Všeobecne záväzné nariadenie nemá dopad na rozpočet Bratislavského samosprávneho 
kraja, nakoľko uvedená zmena sa týka úhrady príspevkov, ktoré znášajú žiaci, resp. zákonní 
zástupcovia žiakov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie  
Bratislavského samosprávneho kraja 

 

 

 

č. ../2019 
zo dňa 20. 09. 2019 

 
 

 
ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského 
samosprávneho kraja č. 5/2019 o výške príspevkov v školských 
zariadeniach a výške úhrady nákladov na štúdium v jazykových 
školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského 
samosprávneho kraja 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Bratislava 
september 2019 

 
 



Všeobecne záväzné nariadenie 
Bratislavského samosprávneho kraja  

č.  .../2019 
zo dňa 20. 09. 2019 

 
ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského samosprávneho kraja 
č.  5/2019 o výške príspevkov v školských zariadeniach a výške úhrady nákladov na 
štúdium v jazykových školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského 
samosprávneho kraja 
 
 
 
Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja v súlade s § 8 ods. 1 a § 11 ods. 2 písm. 
a) zákona č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych 
krajoch) v znení neskorších predpisov a v zmysle  § 140, § 141 zákona č. 245/2008 Z. z. 
o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a  o zmene a  doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie:  

 
 

§ 1 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského samosprávneho kraja č. 5/2019 zo dňa 
14. 6. 2019 sa mení nasledovne: 
 

1. V § 5 ods. 4 znie: 

 
„ 4. Povinná osoba prispieva na úhradu režijných nákladov v školskej jedálni na jeden 
obed sumou určenou v prílohe č.2 a 3, ak ďalej nie je uvedené inak.“ 
 
 
2. V § 6 ods. 3 znie: 
 
„ 3. Povinná osoba prispieva na úhradu režijných nákladov vo výdajnej školskej jedálni na 
jeden obed osobitným príspevkom vo výške určeným v prílohe č. 2 a 3, ak ďalej nie je 
uvedené inak.“ 
 
 
3. Príloha č. 2 a príloha č. 3 sa nahrádza novou prílohou č. 2 a č. 3. 

 
4. Vypúšťa sa príloha č. 5, pôvodná príloha č. 6 sa označuje ako príloha č. 5 a pôvodná 

príloha č. 7 sa označuje ako príloha č. 6. 

 
 

§ 2 
 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Všeobecne záväzné  nariadenie  Bratislavského samosprávneho kraja  č. ../2019  bolo 

v súlade s § 11 ods. 2 písm. a) zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších  
územných celkov  (zákon o samosprávnych krajoch)  v  znení  neskorších predpisov  
schválené  Zastupiteľstvom  Bratislavského  samosprávneho kraja  dňa 20. 09. 2019 
uznesením č. ... . 



2. Toto nariadenie nadobúda platnosť dňom vyhlásenia a to jeho vyvesením na úradnej 
tabuli Bratislavského samosprávneho kraja a účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na 
úradnej tabuli Bratislavského samosprávneho kraja. 

 
 
 
 
 
V Bratislave dňa  20. 09. 2019 
 
 
 
 
   Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 
 predseda 
 Bratislavského samosprávneho kraja 
  



Príloha č. 2 k VZN č. .../2019 

 
Výška príspevku zákonného zástupcu alebo žiaka na nákup potravín na jedno jedlo 
podľa vekových kategórií stravníkov stanovená MŠVVaŠ SR s účinnosťou od 
01. 09. 2019 v školskej jedálni a vo výdajnej školskej jedálni 

 
 

Školská jedáleň 
Vek. 
kateg. 

Výška úhrady na potraviny  v eur Príspevok 
na réžiu  
v eur Raňajky Desiata Obed  Olovrant Večera  Spolu 

Obchodná akadémia 2-6 r. 0,44 0,36 0,85 0,24 0,53 2,42 

0,00 

Nevädzova 3, Bratislava II 6-11 r. 0,59 0,49 1,15 0,33 0,72 3,28 

  11-15 r. 0,63 0,53 1,23 0,35 0,77 3,51 

  15-19 r. 0,69 0,57 1,33 0,38 0,84 3,81 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,44 0,36 0,85 0,24 0,53 2,42 

0,25 

vinársko-ovocinárska 6-11 r. 0,59 0,49 1,15 0,33 0,72 3,28 

Kostolná 3, Modra 11-15 r. 0,63 0,53 1,23 0,35 0,77 3,51 

  15-19 r. 0,69 0,57 1,33 0,38 0,84 3,81 

Spojená škola  2-6 r. 0,44 0,36 0,85 0,24 0,53 2,42 

0,20 

Bratislavská 44, Malinovo 6-11 r. 0,59 0,49 1,15 0,33 0,72 3,28 

  11-15 r. 0,63 0,53 1,23 0,35 0,77 3,51 

  15-19 r. 0,69 0,57 1,33 0,38 0,84 3,81 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56 

0,15 

beauty služieb 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46 

Račianska 105, Bratislava III 11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72 

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,44 0,36 0,85 0,24 0,53 2,42 

0,00 

podnikania a služieb 6-11 r. 0,59 0,49 1,15 0,33 0,72 3,28 

Myslenická 1, Pezinok1 11-15 r. 0,63 0,53 1,23 0,35 0,77 3,51 

  15-19 r. 0,69 0,57 1,33 0,38 0,84 3,81 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56   

polygrafická 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46   

Račianska 190, Bratislava III 11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72   

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03   

réžia na obed               0,40 

réžia na večeru               0,20 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,44 0,36 0,85 0,24 0,53 2,42   

automobilová a podnikania 6-11 r. 0,59 0,49 1,15 0,33 0,72 3,28   

Kysucká 14, Senec 11-15 r. 0,63 0,53 1,23 0,35 0,77 3,51   

  15-19 r. 0,69 0,57 1,33 0,38 0,84 3,81   

réžia na obed               0,32 

réžia na raňajky               0,06 

réžia na desiatu               0,06 

 



Hotelová akadémia 2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56 

0,00 

Mikovíniho 1, Bratislava III 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46 

  11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72 

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56 

0,00 

hotelových služieb a 
obchodu 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46 

Na pántoch 9, Bratislava III 11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72 

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,44 0,36 0,85 0,24 0,53 2,42 

0,10 

informačných technológií 6-11 r. 0,59 0,49 1,15 0,33 0,72 3,28 

Hlinická 1, Bratislava III 11-15 r. 0,63 0,53 1,23 0,35 0,77 3,51 

  15-19 r. 0,69 0,57 1,33 0,38 0,84 3,81 

Spojená škola  2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56   

Ul. SNP 30, Ivanka pri Dunaji 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46   

  11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72   

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03   

réžia na obed               0,50 

réžia na večeru               0,24 

Tanečné konzervatórium 2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56 

0,20 

Evy Jaczovej 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46 

Gorazdova 20, Bratislava I 11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72 

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03 

Základná škola a Gymnázium 2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56 

0,20 

s vyuč. jazykom maďarským 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46 

Dunajská 13, Bratislava I 11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72 

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03 

Gymnázium  2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56 

0,10 

Hubeného 23, Bratislava III 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46 

  11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72 

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03 

Gymnázium A. Einsteina 2-6 r. 0,44 0,36 0,85 0,24 0,53 2,42 

0,20 

Einsteinova 35, Bratislava V 6-11 r. 0,59 0,49 1,15 0,33 0,72 3,28 

  11-15 r. 0,63 0,53 1,23 0,35 0,77 3,51 

  15-19 r. 0,69 0,57 1,33 0,38 0,84 3,81 

Gymnázium J. Papánka 2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56 

0,30 

Vazovova 6, Bratislava I 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46 

  11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72 

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03 

Gymnázium  2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56 

0,15 

Pankúchova 6, Bratislava V 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46 

  11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72 

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03 



Gymnázium 2-6 r. 0,44 0,36 0,85 0,24 0,53 2,42 

0,25 

Ul. 1. mája 8, Malacky 6-11 r. 0,59 0,49 1,15 0,33 0,72 3,28 

  11-15 r. 0,63 0,53 1,23 0,35 0,77 3,51 

  15-19 r. 0,69 0,57 1,33 0,38 0,84 3,81 

Gymnázium A. Bernoláka 2-6 r. 0,44 0,36 0,85 0,24 0,53 2,42 

0,20 

Lichnerova 69, Senec 6-11 r. 0,59 0,49 1,15 0,33 0,72 3,28 

  11-15 r. 0,63 0,53 1,23 0,35 0,77 3,51 

  15-19 r. 0,69 0,57 1,33 0,38 0,84 3,81 

Základná škola a Gymnázium 2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56 

0,30 

pre mimoriadne nadané deti 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46 

Teplická 7, Bratislava III 11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72 

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03 

Gymnázium  2-6 r. 0,46 0,38 0,90 0,26 0,56 2,56 

0,15 

Grösslingova 18, Bratislava I 6-11 r. 0,62 0,52 1,21 0,35 0,76 3,46 

  11-15 r. 0,67 0,56 1,30 0,37 0,82 3,72 

  15-19 r. 0,73 0,60 1,41 0,40 0,89 4,03 

  



 
Príloha č. 3 k VZN č. .../2019 

 
Výška príspevku zákonného zástupcu alebo žiaka na nákup potravín na jedno jedlo 
podľa vekových kategórií stravníkov stanovená MŠVVaŠ SR s účinnosťou od 
01. 09. 2019 v školskej jedálni a výdajnej školskej jedálni  

 
– diétne stravovanie, stravovanie športovcov a zariadenia s nepretržitou prevádzkou 

 

Školská jedáleň 
Vek. 
kateg. 

Výška úhrady na potraviny  v eur 
Príspevok 
na réžiu v 

eur Raňajky Desiata Obed  Olovrant Večera  Spolu 

Obchodná akadémia 2-6 r. 0,52 0,44 1,02 0,29 0,64 2,91 

0,00 

Nevädzova 3, Bratislava II 6-11 r. 0,71 0,59 1,38 0,39 0,87 3,94 

  11-15 r. 0,76 0,63 1,48 0,42 0,93 4,22 

  15-19 r. 0,82 0,69 1,60 0,46 1,01 4,58 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,52 0,44 1,02 0,29 0,64 2,91 

0,25 

vinársko-ovocinárska 6-11 r. 0,71 0,59 1,38 0,39 0,87 3,94 

Kostolná 3, Modra 11-15 r. 0,76 0,63 1,48 0,42 0,93 4,22 

  15-19 r. 0,82 0,69 1,60 0,46 1,01 4,58 

Spojená škola  2-6 r. 0,52 0,44 1,02 0,29 0,64 2,91 

0,20 

Bratislavská 44, Malinovo 6-11 r. 0,71 0,59 1,38 0,39 0,87 3,94 

  11-15 r. 0,76 0,63 1,48 0,42 0,93 4,22 

  15-19 r. 0,82 0,69 1,60 0,46 1,01 4,58 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08 

0,15 

beauty služieb 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17 

Račianska 105, Bratislava III 11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46 

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,52 0,44 1,02 0,29 0,64 2,91 

0,00 

Myslenická 1, Pezinok1 6-11 r. 0,71 0,59 1,38 0,39 0,87 3,94 

  11-15 r. 0,76 0,63 1,48 0,42 0,93 4,22 

  15-19 r. 0,82 0,69 1,60 0,46 1,01 4,58 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08   

polygrafická 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17   

Račianska 190, Bratislava III 11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46   

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83   

réžia na obed               0,40 

réžia na večeru               0,20 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,52 0,44 1,02 0,29 0,64 2,91   

automobilová a podnikania 6-11 r. 0,71 0,59 1,38 0,39 0,87 3,94   

Kysucká 14, Senec 11-15 r. 0,76 0,63 1,48 0,42 0,93 4,22   

  15-19 r. 0,82 0,69 1,60 0,46 1,01 4,58   

réžia na obed               0,32 

réžia na raňajky               0,06 

réžia na desiatu               0,06 



Hotelová akadémia 2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08 

0,00 

Mikovíniho 1, Bratislava III 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17 

  11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46 

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08 

0,00 

hotelových služieb a 
obchodu 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17 

Na pántoch 9, Bratislava III 11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46 

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83 

Stredná odborná škola  2-6 r. 0,52 0,44 1,02 0,29 0,64 2,91 

0,10 

informačných technológií 6-11 r. 0,71 0,59 1,38 0,39 0,87 3,94 

Hlinická 1, Bratislava III 11-15 r. 0,76 0,63 1,48 0,42 0,93 4,22 

  15-19 r. 0,82 0,69 1,60 0,46 1,01 4,58 

Spojená škola  2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08   

Ul. SNP 30, Ivanka pri Dunaji 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17   

  11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46   

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83   

réžia na obed               0,50 

réžia na večeru               0,24 

Tanečné konzervatórium 2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08 

0,20 

Evy Jaczovej 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17 

Gorazdova 20, Bratislava I 11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46 

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83 

Základná škola a Gymnázium 2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08 

0,20 

s vyuč. jazykom maďarským 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17 

Dunajská 13, Bratislava I 11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46 

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83 

Gymnázium  2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08 

0,10 

Hubeného 23, Bratislava III 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17 

  11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46 

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83 

Gymnázium A. Einsteina 2-6 r. 0,52 0,44 1,02 0,29 0,64 2,91 

0,20 

Einsteinova 35, Bratislava V 6-11 r. 0,71 0,59 1,38 0,39 0,87 3,94 

  11-15 r. 0,76 0,63 1,48 0,42 0,93 4,22 

  15-19 r. 0,82 0,69 1,60 0,46 1,01 4,58 

Gymnázium J. Papánka 2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08 

0,30 

Vazovova 6, Bratislava I 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17 

  11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46 

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83 

Stredná športová škola 2-6 r. 0,52 0,44 1,02 0,29 0,64 2,91 

0,10 

Ostredkova 10, Bratislava II 6-11 r. 0,71 0,59 1,38 0,39 0,87 3,94 

  11-15 r. 0,76 0,63 1,48 0,42 0,93 4,22 

  15-19 r. 0,82 0,69 1,60 0,46 1,01 4,58 



Gymnázium  2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08 

0,15 

Pankúchova 6, Bratislava V 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17 

  11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46 

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83 

Gymnázium 2-6 r. 0,52 0,44 1,02 0,29 0,64 2,91 

0,25 

Ul. 1. mája 8, Malacky 6-11 r. 0,71 0,59 1,38 0,39 0,87 3,94 

  11-15 r. 0,76 0,63 1,48 0,42 0,93 4,22 

  15-19 r. 0,82 0,69 1,60 0,46 1,01 4,58 

Gymnázium A. Bernoláka 2-6 r. 0,52 0,44 1,02 0,29 0,64 2,91 

0,20 

Lichnerova 69, Senec 6-11 r. 0,71 0,59 1,38 0,39 0,87 3,94 

  11-15 r. 0,76 0,63 1,48 0,42 0,93 4,22 

  15-19 r. 0,82 0,69 1,60 0,46 1,01 4,58 

Základná škola a Gymnázium 2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08 

0,30 

pre mimoriadne nadané deti 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17 

Teplická 7, Bratislava III 11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46 

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83 

Gymnázium  2-6 r. 0,55 0,46 1,08 0,31 0,68 3,08 

0,15 

Grösslingova 18, Bratislava I 6-11 r. 0,75 0,62 1,46 0,42 0,92 4,17 

  11-15 r. 0,80 0,67 1,56 0,45 0,98 4,46 

  15-19 r. 0,87 0,73 1,69 0,48 1,06 4,83 

 
 
 



Príloha č. 5 k VZN č. .../2019 

 
Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v jazykových školách 
 
 

Jazyková 
škola 

Palisády 38 

Počet hodín 
týždenne 

Zápisné  
ročne € 

Žiaci ZŠ a 
SŠ ročne € 

VŠ – 
denné 

štúdium 
ročne € 

MD, RD 
a inv. 
dôch. 

ročne € 

Dospelí 
ročne € 

Seniori 
ročne € 

 2 40 114 114 114 120 114 

 3 40 160 164 164 180 160 

 4 40 196 210 210 230 190 

 5 40 240 250 250 260 0 

 6 40 302 312 312 330 0 

 8 40 364 374 374 390 0 

 12 40 550 560 560 570 0 

 Abiturienti 40 720 730 730 740 0 

 

Intenzívny 
kurz 

25 hod/týždeň 40 1 126 1 126 1 126 1 126 0 
        

 
*Seniori – vek poslucháča je nad 55 rokov a zároveň sa jazykový kurz koná v hodinách mimo 
hodín určených pre hlavnú výchovno–vzdelávaciu činnosť  
**MD, RD a inv. dôch. – poslucháči na materskej dovolenke, rodičovskej dovolenke a invalidní 
dôchodcovia 
 
 

Jazyková škola pri 
Gymnáziu J. Papánka,  

Vazovova 6 

Počet hodín 
týždenne 

Zápisné € 
Žiaci ZŠ a SŠ 

ročne € 

 2 40 80 

 4 40 140 
 

  



Príloha č. 6 k VZN č. .../2019 
 
 
Osobitný príspevok na čiastočnú úhradu nákladov 

 

 

 Suma v € 

Školský klub detí 1,00 mesačne 

Školský internát 1,00 mesačne 

Školská jedáleň – hlavné jedlo 0,01 denne 

Školská jedáleň – doplnkové jedlo 0,01 denne 

Výdajná školská jedáleň – hlavné jedlo 0,01 denne 

Výdajná školská jedáleň  – doplnkové jedlo 0,01 denne 

Režijné náklady 0,00 denne 

 

 

 


